REQUERIMENTO Nº 998/2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
De quem é a propriedade do imóvel localizado nas Chácaras Alpinas destinado a instalação de equipamentos de retransmissões em UHF ou similares? Encaminhar histórico dos registros do imóvel.
Ocorreu doação do referido imóvel para a administração pública? Caso afirmativo, informar qual o dispositivo legal da referida formalização. Caso Negativo, quem são os atuais proprietários do imóvel e dos confrontantes a ele.

Há fim específico para o uso do referido imóvel? Justificar.

É de conhecimento da administração municipal que vem ocorrendo invasão por terceiro da referida área? Caso afirmativo, quais providências foram tomadas.

Justificativa:
Esse vereador, para conhecer a realidade do Município e responder a questionamentos, faz o presente requerimento.
Valinhos, 12 de junho de 2017.

Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB